1

２０１９年４月２６日

各 位

執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり２０１９年６月２６日付の執行役員人事を決議いたしまし

たのでお知らせします。

記

新任執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

辻
つじ

村
むら

 浩
ひろし

 執行役員 欧州統括責任者 北米・オセアニア営業部長

退任予定執行役員

氏 名 現役職名

深
ふか

谷
や

 靖
やすし

 執行役員 欧州統括責任者

（注）退任後当社顧問に就任予定。

以 上

会 社 名

代表者名      取締役社長 後藤 宗利

（コード：６５８６、東証・名証第一部）

問合せ先

取締役執行役員管理本部長 大津 行弘

（TEL ０５６６－９７－１７１７）

2

《ご参考》

2019 年6 月26 日開催予定の株主総会後の新経営体制 （予定）

① 取締役、監査役

役 名 氏 名 職  名

※取締役会長 後
ご

藤
と う

 昌
ま さ

彦
ひ こ

※取締役社長 後
ご

藤
と う

 宗
むね

利
と し

取締役常務執行役員 鳥
と り

居
い

 忠
ただ

良
よ し

 兼 生産本部長

取締役執行役員 丹
に

羽
わ

 久
ひさ

能
よ し

 品質本部長

取締役執行役員 冨
とみ

田
た

 真
しん

一
いち

郎
ろ う

 購買本部長

取締役執行役員 金
かね

子
こ

 哲
てつ

久
ひさ

 開発技術本部長

取締役執行役員 太
おお

田
た

 智
と も

之
ゆき

 開発技術本部副本部長

取締役執行役員 土
つち

屋
や

  隆
たかし

 国内営業本部長

取締役執行役員 吉
よ し

田
だ

 雅
ま さ

樹
き

 生産本部副本部長

取締役執行役員 表
おもて

  孝
たか

至
し

 海外営業本部長

取締役執行役員 大
おお

津
つ

 行
ゆき

弘
ひろ

 管理本部長

社外取締役 森
も り

田
た

 章
あ き

義
よ し

社外取締役 杉
すぎ

野
の

 正
ま さ

博
ひろ

株式会社LIXIL 特別顧問
ミサワホーム株式会社 社外取締役
北恵株式会社 社外取締役

常勤監査役 若
わか

山
やま

 光
みつ

彦
ひこ

常勤監査役 児
こ

玉
だま

  朗
あきら

監査役 山
やま

本
も と

 房
ふさ

弘
ひろ

公認会計士
シロキ工業株式会社 社外監査役

監査役 井
いの

上
う え

 尚
しょう

司
じ

弁護士
名鉄運輸株式会社 社外取締役

（注） １． ※印は代表取締役であります。

 ２． 監査役 児玉朗氏、山本房弘氏および井上尚司氏は、社外監査役であります。

② 執行役員

役 名 氏 名 職  名

執行役員 保
やす

田
だ

 伴
と も

晴
はる

 国内営業本部副本部長（東京営業部担当）

執行役員 坂
さ か

本
も と

 伸
しん

一
いち

 アジア統括責任者

執行役員 岩
いわ

倉
く ら

 篤
あつ

伸
のぶ

 国内営業本部副本部長（大阪営業部担当）

執行役員 島
し ま

添
ぞえ

 秀
ひで

樹
き

 国内営業本部副本部長（名古屋営業部担当）

執行役員 ラ リ ー ・ ペ ッ ク
マキタ・コーポレーション・オブ・アメリカ責任者

兼 ブラジル工場担当

執行役員 リッチ・チャップマン マキタ U.S.A. Inc. 担当

執行役員 バリー・スマート マキタ (U.K.) Ltd. 担当

執行役員 辻
つじ

村
むら

 浩
ひろし

 欧州統括責任者